
Okresní soud Svitavy 
exekuční oddělení 

 
Věc: Návrh na výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí povinného 
 
Oprávněný(á)(í): 
 
 
    
zastoupený(á)(i):  
 
 
 
Povinná(ý):           
 
 
pro výživné:  
 
Rozsudkem Okresního soudu ___________ č. j. _________________, ze dne _____________, 

který nabyl právní moci dne _____________, byla uložena povinnost (byla schválena dohoda) 

ohledně stanovení výživného. 

 
Povinná(ý) výživné nehradí řádně, dluh na výživném je za měsíce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v celkové výši _____________________. 
 
 



 
Navrhuji tedy, aby soud vydal toto 
 

USNESENÍ  
 

Soud nařizuje podle vykonatelného rozsudku Okresního soudu ____________________ 

ze dne  _____________, č. j. _____________ k uspokojení pohledávky výživného 

oprávněné(ho, ých) na dlužném výživném za období od __________________________ 

do _____________________ v celkové výši __________ Kč  

 

výkon rozhodnutí 

prodejem movitých věcí povinné(ho), a to : 
 
 
 
žádné konkrétní věci neuvádím  
 
 
Movité věci povinného jsou na adrese:  ________________________________________ 
 
 
Výživné nechť je poukázáno: 
 
na účet vedený u _____________, č. ú. _______________, v. s. _________________ 
 
 
na adresu: ___________________ 

V ______________________ dne _____________ 
 
 
________________ 
Jméno, příjmení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Návod k vyplnění: 
 
- za slovo oprávněný je třeba vypsat jméno a příjmení nezletilého dítěte, datum narození, 
adresu, v případě více dětí uvést všechny 
 
- za slovo zastoupený je třeba vypsat jméno a příjmení osoby, které bylo dítě (případně děti) 
svěřeny do péče, dále datum narození, adresu trvalou případně korespondenční, tel. číslo,  
e-mailovou adresu, apod. kontaktní údaje 
 
- za slovo povinná je třeba vypsat jméno a příjmení osoby, která na výživném dluží, dále 
datum narození, adresu trvalou případně korespondenční, tel. číslo, e-mailovou adresu, apod. 
kontaktní údaje 
 
Dále je třeba vypsat, který soud rozsudek vydal (Svitavy apod.), č. j. rozsudku (v pravém rohu 
nahoře rozsudku), datum vydání rozsudku (datum na konci rozsudku), datum nabytí právní 
moci rozsudku (na první straně rozsudku v levém horním rohu razítko o nabytí právní moci, 
není-li, je třeba zjistit u soudu, zda již rozsudek nabyl právní moci a pokud ano, stačí uvést, 
který nabyl právní moci bez uvedení data). Pokud by rozsudek o stanovení výživného nebyl 
ještě v právní moci, nelze takovýto návrh podat.  
 
Dále je třeba popsat, jak došlo ke vzniku dluhu na výživném - za jaké měsíce je na výživném 
dluh a v jaké celkové výši. Pokud by v některých měsících bylo výživné hrazeno pouze 
částečně, je třeba to v této části návrhu uvést, za jaké konkrétní měsíce, jaký dluh atd.  
a nakonec uvést celkový dluh na výživném. 
 
V části pod slovem usnesení je třeba vyplnit chybějící náležitosti dle návodu shora. 
 
Následně je třeba uvést buď konkrétní věci, které mají být při výkonu rozhodnutí zabaveny, 
nebo stačí ponechat větu, žádné konkrétní věci neuvádím. 
 
Dále je třeba zvolit způsob platby výživného a vyplnit buď číslo účtu pro zasílání plateb, 
variabilní symbol, nebo adresu, na kterou má být výživné zasláno. 
 
Nakonec musí být návrh datován a vlastnoručně podepsán. 
 
Pokud o výživném nerozhodoval Okresní soud Svitavy, je nutné k návrhu připojit 
stejnopis rozhodnutí o stanovení výživného s vyznačenou doložkou vykonatelnosti. 
 
Návrh lze podat pouze pro dlužné výživné, nikoli pro běžné výživné! 
 
Poučení: 
Pokud by po podání tohoto návrhu povinný uhradil jakoukoli částku na dlužné výživné, 
pro které je návrh podán, je třeba o takovéto úhradě soud obratem informovat. 
 
S veškerými dotazy se můžete obrátit na vyšší soudní úřednici Janu Pokornou, a to buď 
telefonicky na čísle: 461 352 848, případně e-mailem na adrese: 
jpokorna@osoud.svy.justice.cz 
Lze použít (přiměřeně) i pro zletilé dítě, pokud dluh vznikl v době trvání studia dítěte, 
případně pokud i nadále studuje, v takovém případě je nutno doložit k návrhu potvrzení 
o studiu a v případě, že jej někdo zastupuje, též plnou moc k zastupování. 
 

mailto:jpokorna@osoud.svy.justice.cz

	Věc: Návrh na výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí povinného
	USNESENÍ
	V ______________________ dne _____________
	________________
	Jméno, příjmení
	Návod k vyplnění:


